
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 31/2018 – 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2018

Extrato de termo aditivo – Sexto termo aditivo – Aditivo de prorrogação – Partes – Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Idea Publicidade Ltda – CNPJ 10.341.538/0001-13. Objeto: 
Contratação de uma empresa para prestação de serviços contínuos de publicidade e propagando, compreendendo 
planejamento, estudo, pesquisa, criação, produção, distribuição de materiais publicitários à veiculação e controle 
de resultados de campanhas publicitárias e institucionais, que sejam de interesse da Câmara Municipal de Ex-
trema. Finalidade: prorrogação da vigência contratual por 12(doze) meses. Contrato Nº. 45/2018 – Pro-
cesso nº 31/2018 – Concorrência Nº. 01/2018. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 
31 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2022.  Valor global estimado: R$300.000,00 (trezentos mil 
reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Cristiano Paulino de Jesus pela contratada.

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 120/2018 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 62/2018

Extrato de termo aditivo – Quinto termo aditivo – Aditivo de prorrogação – Partes – Câ-
mara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Lancer Soluções em Informática Ltda EPP – CNPJ 
00.685.840/0001-35. Objeto: Contratação da licença de uso da versão executável de softwares de gestão legis-
lativa, por tempo indeterminado, bem como os serviços de manutenção mensal, instalação, implantação, migração 
e treinamento dos servidores; complementado com consultoria especializada e suporte local ou remoto, já inclu-
sas alterações e manutenções corretivas. Finalidade: prorrogação da vigência contratual por 12(doze) meses. 
Contrato Nº. 49/2018 – Processo nº 120/2018 – Pregão Presencial Nº. 62/2018. Dotação 
orçamentária – 3.3.90.04. Vigência: 31 de dezembro de 2021 a 02 de janeiro de 2023.  Valor global es-
timado: R$ 37.911,24 (trinta e sete mil e novecentos e onze reais e vinte e quatro centavos). Assinam: Sidney 
Soares Carvalho pela Contratante e Marcia Massignan de Freitas pela contratada.

Extrato de revogação concurso público nº 01/2020. RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais 
Eireli EPP - Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00. Procedeu-se a REVOGAÇÃO do Concur-
so Público nº 01/2020, Edital nº 01/2020 em 04/11/2021. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.











PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 98/2021 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 52/2021 

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os seus jurídicos e 
legais efeitos a contratação de empresa para o fornecimento de 51 (cinquenta e uma) cestas de confraternização 
anual embaladas fechadas contendo no mínimo 22 (vinte e dois) itens, pelo valor unitário de R$169,50 (cento e 
sessenta e nove reais e cinquenta centavos), com a empresa Centro de Alimentos Ltda, CNPJ 62.328.190/0001-
28. O Processo nº. 98/2021, Pregão Presencial nº. 52/2021 estão em conformidade com a Lei 
8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer ju-
rídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: 
Sidney Soares Carvalho, presidente.


